
令和４年度

猪 名 川 町 一 般 会 計

補正予算書（第６号）





議案第４８号 

令和４年度猪名川町一般会計補正予算（第６号） 

令和４年度猪名川町の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２０３，１８４千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ１２，０４１，９４５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和４年１２月９日提出 

猪名川町長 岡 本 信 司 
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　歳　入

15 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

16 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

18 寄附金

1 寄附金

20 繰越金

1 繰越金

第　 １　 表 歳　 入 

款 項

 歳 入 合 計 
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(単位：千円)

2,051,125 79,093 2,130,218

904,871 37,446 942,317

1,137,743 41,647 1,179,390

834,767 27,751 862,518

462,402 19,552 481,954

296,582 8,199 304,781

3 19,999 20,002

3 19,999 20,002

40,097 76,341 116,438

40,097 76,341 116,438

11,838,761 203,184 12,041,945

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額
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　歳　出

1 議会費

1 議会費

2 総務費

1 総務管理費

2 徴税費

3 戸籍住民基本台帳費

3 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

4 衛生費

1 保健衛生費

2 清掃費

5 農林水産業費

1 農業費

6 商工費

1 商工費

7 土木費

1 土木管理費

4 都市計画費

款 項
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(単位：千円)

138,424 10,610 149,034

138,424 10,610 149,034

1,272,887 20,021 1,292,908

926,738 22,966 949,704

180,591 955 181,546

134,103 △3,900 130,203

3,866,890 74,098 3,940,988

2,244,571 34,307 2,278,878

1,622,318 39,791 1,662,109

1,612,801 5,963 1,618,764

911,886 707 912,593

692,024 5,256 697,280

319,753 9,952 329,705

263,964 9,952 273,916

165,394 14,890 180,284

165,394 14,890 180,284

1,134,710 △426 1,134,284

136,935 △6,412 130,523

586,844 5,986 592,830

補 正 額 計補 正 前 の 額

5



8 消防費

1 消防費

9 教育費

1 教育総務費

2 小学校費

3 中学校費

4 幼稚園費

5 社会教育費

6 保健体育費

款 項

 歳 出 合 計 
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(単位：千円)

547,862 3,212 551,074

547,862 3,212 551,074

1,852,320 64,864 1,917,184

497,573 27,340 524,913

240,154 18,162 258,316

175,387 6,100 181,487

175,689 △3,290 172,399

328,925 11,562 340,487

434,592 4,990 439,582

11,838,761 203,184 12,041,945

補 正 額 計補 正 前 の 額
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１　総　　括

1 町税 3,775,859

2 地方譲与税 106,063

3 利子割交付金 4,500

4 配当割交付金 30,000

5 株式等譲渡所得割交付金 50,000

6 法人事業税交付金 19,000

7 地方消費税交付金 620,000

8 ゴルフ場利用税交付金 55,000

9 環境性能割交付金 13,000

10 地方特例交付金 24,000

11 地方交付税 2,635,000

12 交通安全対策特別交付金 4,100

13 分担金及び負担金 23,072

14 使用料及び手数料 177,284

15 国庫支出金 2,051,125

16 県支出金 834,767

17 財産収入 45,516

18 寄附金 3

19 繰入金 555,433

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入
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事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 3,775,859

0 106,063

0 4,500

0 30,000

0 50,000

0 19,000

0 620,000

0 55,000

0 13,000

0 24,000

0 2,635,000

0 4,100

0 23,072

0 177,284

79,093 2,130,218

27,751 862,518

0 45,516

19,999 20,002

0 555,433

補 正 額 計
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20 繰越金 40,097

21 諸収入 255,842

22 町債 519,100

11,838,761 歳　　入　　合　　計 

款 補 正 前 の 額
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（単位：千円）

76,341 116,438

0 255,842

0 519,100

203,184 12,041,945

補 正 額 計
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1 議会費 138,424 10,610 149,034

2 総務費 1,272,887 20,021 1,292,908

3 民生費 3,866,890 74,098 3,940,988

4 衛生費 1,612,801 5,963 1,618,764

5 農林水産業費 319,753 9,952 329,705

6 商工費 165,394 14,890 180,284

7 土木費 1,134,710 △426 1,134,284

8 消防費 547,862 3,212 551,074

9 教育費 1,852,320 64,864 1,917,184

10 災害復旧費 2 0 2

11 公債費 883,969 0 883,969

12 諸支出金 28,749 0 28,749

13 予備費 15,000 0 15,000

11,838,761 203,184 12,041,945歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計
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（単位：千円）

0 0 0 10,610

14,894 0 0 5,127

65,122 0 0 8,976

75 0 0 5,888

6,018 0 0 3,934

20,000 0 0 △5,110

0 0 0 △426

0 0 0 3,212

735 0 20,000 44,129

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

106,844 0 20,000 76,340

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債
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  ２　歳　入
(款)15 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 832,874 37,446 870,320

904,871 37,446 942,317

(項) 2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 407,149 40,912 448,061

 5 教育費国庫補助金 14,954 735 15,689

1,137,743 41,647 1,179,390

(款)16 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 民生費県負担金 462,129 19,552 481,681

462,402 19,552 481,954

(項) 2 県補助金

 2 民生費県補助金 113,177 8,124 121,301

 3 衛生費県補助金 4,864 75 4,939

補　  正　  額

計

計

計

目 計補 正 前 の 額

16



（単位：千円）

 2 児童福祉費 14,446 （福祉課）

負担金 　障害児通所等給付費負担金 10,500

（こども課）

　前年度児童手当負担金 3,946

 3 身体障害者 23,000 （福祉課）

福祉費負担 　自立支援給付費負担金 23,000

金

 1 総務管理費 40,912 （総務課）

補助金 　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 40,912

 1 小学校費補 525 （教育振興課）

助金 　学校保健特別対策事業費補助金 525

 2 中学校費補 210 （教育振興課）

助金 　学校保健特別対策事業費補助金 210

 2 児童福祉費 8,052 （福祉課）

負担金 　障害児通所等給付費負担金 5,250

（こども課）

　保育施設一時支援金 2,802

 3 身体障害者 11,500 （福祉課）

福祉費負担 　自立支援給付費負担金 11,500

金

 1 社会福祉費 8,124 （福祉課）

補助金 　グループホーム利用者家賃負担軽減事業補助金 505

　前年度重度障害者医療費助成事業補助金 4,833

　前年度重度障害者医療費助成事業事務費補助金 30

　前年度高齢重度障害者医療費助成補助金 2,666

　前年度高齢重度障害者医療費助成事業事務費補助金 20

　前年度高齢期移行医療助成事業補助金 70

 1 保健衛生費 75 （住民課）

補助金 　がん患者アピアランスサポート事業補助金 75

(款)15 国庫支出金 (款)16 県支出金

(項) 1 国庫負担金 (項) 2 県補助金
 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額
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296,582 8,199 304,781

(款)18 寄附金

(項) 1 寄附金

 3 教育費寄附金 1 19,999 20,000

3 19,999 20,002

(款)20 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 40,097 76,341 116,438

40,097 76,341 116,438

補 正 前 の 額

計

計

計

補　  正　  額目 計
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（単位：千円）

 1 教育費寄附 19,999 （教育振興課）

金 　教育費寄附金 19,999

 1 繰越金 76,341 （総務課）

　繰越金 76,341

(款)16 県支出金 (款)20 繰越金

(項) 2 県補助金 (項) 1 繰越金

金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分
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３　歳　出
(款) 1 議会費

(項) 1 議会費

 1 議会費 138,424 10,610 149,034 0 0 0

138,424 10,610 149,034 0 0 0

(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 589,730 1,310 591,040 0 0 0

 5 財産管理費 126,205 6,342 132,547 0 0 0

 7 電子計算事務費 114,251 14,894 129,145 国 14,894 0 0

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額
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（単位：千円）

10,610

 2 給料 4,900 人件費（総務課） 10,610

 3 職員手当等 3,250  2 給料 4,900

 4 共済費 1,700 　　一般職給 4,900

18 負担金、補助 760  3 職員手当等 3,250

及び交付金 　　地域手当 320

　　期末手当 900

　　勤勉手当 1,000

　　扶養手当 80

　　管理職手当 450

　　通勤手当 150

　　住居手当 350

 4 共済費 1,700

　　職員共済組合負担金 1,700

18 負担金、補助及び交付金 760

　　職員互助会負担金 10

　　職員退職手当組合負担金 750

10,610

1,310

 4 共済費 0 一般管理事務費（総務課） 0

10 需用費 1,310  4 共済費

　　職員共済組合負担金 545

　　公立学校共済組合負担金 △545

防犯対策費（生活安全課） 1,310

10 需用費 1,310

　　光熱水費 1,310

6,342

10 需用費 6,342 管財事務費（総務課） 1,220

10 需用費 1,220

　　光熱水費 1,220

本庁舎管理費（総務課） 5,122

10 需用費 5,122

　　光熱水費 4,320

　　燃料費 802

0

(款) 1 議会費 (款) 2 総務費

(項) 1 議会費 (項) 1 総務管理費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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 8 連絡所費 13,213 420 13,633 0 0 0

926,738 22,966 949,704 14,894 0 0

(項) 2 徴税費

 1 税務総務費 169,593 955 170,548 0 0 0

180,591 955 181,546 0 0 0

(項) 3 戸籍住民基本台帳費

 1 戸籍住民基本台帳 134,103 △3,900 130,203 0 0 0

費

134,103 △3,900 130,203 0 0 0

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

 1 社会福祉総務費 671,398 △14,794 656,604 0 0 0

計

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

12 委託料 14,740 電子計算管理事務費（総務課） 14,894

17 備品購入費 154 12 委託料 14,740

　　財務会計システム改修委託料 14,740

17 備品購入費 154

　　機械器具費 154

420

10 需用費 420 日生連絡所管理費（住民課） 420

10 需用費 420

　　光熱水費 420

8,072

955

 3 職員手当等 350 人件費（総務課） 955

 4 共済費 200  3 職員手当等 350

18 負担金、補助 405 　　勤勉手当 350

及び交付金  4 共済費 200

　　職員共済組合負担金 200

18 負担金、補助及び交付金 405

　　職員互助会負担金 5

　　職員退職手当組合負担金 400

955

△3,900

 2 給料 △2,000 人件費（総務課） △3,900

 3 職員手当等 △500  2 給料 △2,000

 4 共済費 △1,000 　　一般職給 △2,000

18 負担金、補助 △400  3 職員手当等 △500

及び交付金 　　勤勉手当 △500

 4 共済費 △1,000

　　職員共済組合負担金 △1,000

18 負担金、補助及び交付金 △400

　　職員退職手当組合負担金 △400

△3,900

△14,794

 2 給料 △7,000 社会福祉総務事務費（福祉課） △1,974

 3 職員手当等 △2,384  3 職員手当等 △284

(款) 2 総務費 (款) 3 民生費

(項) 1 総務管理費 (項) 1 社会福祉費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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 2 老人福祉費 887,655 0 887,655 県 70 0 0

 4 心身障害者福祉費 575,835 49,011 624,846 39,554 0 0

国 21,000

県 18,554

 6 人権推進費 11,478 90 11,568 0 0 0

補正前の額

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債
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（単位：千円）

 4 共済費 △2,500 　　時間外勤務手当 △284

11 役務費 10 11 役務費 10

18 負担金、補助 △3,160 　　手数料 10

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △1,940

19 扶助費 240 　　健康福祉まつり開催費補助金 △1,940

19 扶助費 240

　　成年後見人等報酬等助成費 240

人件費（総務課） △12,820

 2 給料 △7,000

　　一般職給 △7,000

 3 職員手当等 △2,100

　　地域手当 △520

　　期末手当 △900

　　勤勉手当 △600

　　扶養手当 △80

 4 共済費 △2,500

　　職員共済組合負担金 △2,500

18 負担金、補助及び交付金 △1,220

　　職員互助会負担金 △20

　　職員退職手当組合負担金 △1,200

△70

9,457

 7 報償費 890 心身障害者（児）福祉費（福祉課） 890

11 役務費 110  7 報償費 890

18 負担金、補助 1,011 　　手話通訳者等報償金 890

及び交付金

19 扶助費 47,000 心身障害者（児）支援事業費（福祉課） 48,121

11 役務費 110

　　手数料 110

18 負担金、補助及び交付金 1,011

　　グループホーム家賃助成金 1,011

19 扶助費 47,000

　　介護給付費 10,000

　　訓練等給付費 32,000

　　居宅生活支援給付費 5,000

90

10 需用費 90 六瀬総合センター管理運営費（福祉課） 90

10 需用費 90

　　光熱水費 90

(款) 3 民生費 (款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費 (項) 1 社会福祉費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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2,244,571 34,307 2,278,878 39,624 0 0

(項) 2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 467,826 25,400 493,226 18,750 0 0

国 12,500

県 6,250

 2 児童措置費 448,447 175 448,622 国 3,946 0 0

 3 保育所費 706,045 14,216 720,261 県 2,802 0 0

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

△5,317

6,650

19 扶助費 25,400 身体障害児補装具交付等事業費（福祉課） 4,000

19 扶助費 4,000

　　補装具等給付費 4,000

心身障害児日常生活用具給付事業費　　　

（福祉課） 400

19 扶助費 400

　　心身障害児日常生活用具給付費 400

障害児通所等給付費（福祉課） 21,000

19 扶助費 21,000

　　障害児通所等給付費 21,000

△3,771

22 償還金、利子 175 児童手当（特別）児童扶養手当事務費　　

及び割引料 （こども課） 175

22 償還金、利子及び割引料 175

　　国庫支出金等返納金 175

11,414

 1 報酬 8,034 保育所運営事務費（こども課） 1,783

 2 給料 △1,619  1 報酬 8,034

 3 職員手当等 1,200 　　会計年度任用職員報酬 8,034

 4 共済費 1,300  2 給料 △6,319

 8 旅費 68 　　会計年度任用職員給 △6,319

10 需用費 1,701  8 旅費 68

18 負担金、補助 3,532 　　費用弁償 68

及び交付金

人件費（総務課） 7,960

 2 給料 4,700

　　一般職給 4,700

 3 職員手当等 1,200

　　勤勉手当 1,200

 4 共済費 1,300

　　職員共済組合負担金 1,300

18 負担金、補助及び交付金 760

　　職員互助会負担金 10

　　職員退職手当組合負担金 750

(款) 3 民生費 (款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費 (項) 2 児童福祉費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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1,622,318 39,791 1,662,109 25,498 0 0

(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

 1 保健衛生総務費 84,734 1 84,735 0 0 0

 2 予防費 629,836 150 629,986 県 75 0 0

 4 母子保健指導費 26,732 36 26,768 0 0 0

 5 保健センター費 4,785 520 5,305 0 0 0

911,886 707 912,593 75 0 0

(項) 2 清掃費

 1 清掃総務費 143,724 1,452 145,176 0 0 0

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

保育所管理事務費（こども課） 1,670

10 需用費 1,670

　　光熱水費 1,670

施設型給付等事業費（こども課） 2,803

10 需用費 31

　　消耗品費 31

18 負担金、補助及び交付金 2,772

　　保育施設一時支援金 2,772

14,293

1

18 負担金、補助 1 人件費（総務課） 1

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 1

　　職員互助会負担金 1

75

19 扶助費 150 がん検診費（住民課） 150

19 扶助費 150

　　がん患者アピアランスサポート助成費 150

36

22 償還金、利子 36 養育医療給付事業費（こども課） 36

及び割引料 22 償還金、利子及び割引料 36

　　国庫支出金等返納金 36

520

10 需用費 520 保健センター管理費（住民課） 520

10 需用費 520

　　光熱水費 520

632

1,452

 2 給料 1,100 人件費（総務課） 1,452

 4 共済費 200  2 給料 1,100

18 負担金、補助 152 　　一般職給 1,100

及び交付金  4 共済費 200

　　職員共済組合負担金 200

18 負担金、補助及び交付金 152

　　職員互助会負担金 2

　　職員退職手当組合負担金 150

(款) 3 民生費 (款) 4 衛生費

(項) 2 児童福祉費 (項) 2 清掃費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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 2 塵芥処理費 499,464 2,534 501,998 0 0 0

 3 し尿処理費 48,414 1,270 49,684 0 0 0

692,024 5,256 697,280 0 0 0

(款) 5 農林水産業費

(項) 1 農業費

 3 農業振興費 53,324 9,952 63,276 国 6,018 0 0

263,964 9,952 273,916 6,018 0 0

(款) 6 商工費

(項) 1 商工費

 1 商工業振興費 126,272 14,540 140,812 国 20,000 0 0

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

2,534

10 需用費 2,534 塵芥処理事業費（農業環境課） 2,534

10 需用費 2,534

　　消耗品費 885

　　光熱水費 200

　　燃料費 320

　　修繕料 1,129

1,270

10 需用費 1,270 し尿処理施設運営費（農業環境課） 1,270

10 需用費 1,270

　　光熱水費 1,270

5,256

3,934

18 負担金、補助 9,952 農業生産振興対策事業費（農業環境課） 6,018

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 6,018

　　資材・燃料等価格高騰対策支援事業補

　　助金 6,018

有害鳥獣対策推進事業費（農業環境課） 3,934

18 負担金、補助及び交付金 3,934

　　シカ緊急捕獲拡大事業負担金 3,934

3,934

△5,460

 2 給料 △2,500 人件費（総務課） △5,460

 3 職員手当等 △1,450  2 給料 △2,500

 4 共済費 △500 　　一般職給 △2,500

12 委託料 20,000  3 職員手当等 △1,450

18 負担金、補助 △1,010 　　勤勉手当 △1,450

及び交付金  4 共済費 △500

　　職員共済組合負担金 △500

18 負担金、補助及び交付金 △1,010

　　職員互助会負担金 △10

　　職員退職手当組合負担金 △1,000

キャッシュレスポイント還元事業費　　　

（産業労働課） 20,000

(款) 4 衛生費 (款) 6 商工費

(項) 2 清掃費 (項) 1 商工費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源

31



 2 観光費 33,756 350 34,106 0 0 0

165,394 14,890 180,284 20,000 0 0

(款) 7 土木費

(項) 1 土木管理費

 1 土木総務費 136,935 △6,412 130,523 0 0 0

136,935 △6,412 130,523 0 0 0

(項) 4 都市計画費

 1 都市計画総務費 138,690 5,986 144,676 0 0 0

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

12 委託料 20,000

　　キャッシュレスポイント還元事業委託料 20,000

350

10 需用費 350 自然歩道管理事業費（企画政策課） 350

10 需用費 350

　　光熱水費 350

△5,110

△6,412

 2 給料 △3,500 人件費（総務課） △6,412

 3 職員手当等 △1,400  2 給料 △3,500

 4 共済費 △700 　　一般職給 △3,500

18 負担金、補助 △812  3 職員手当等 △1,400

及び交付金 　　管理職手当 △900

　　通勤手当 △150

　　住居手当 △350

 4 共済費 △700

　　職員共済組合負担金 △700

18 負担金、補助及び交付金 △812

　　職員互助会負担金 △12

　　職員退職手当組合負担金 △800

△6,412

5,986

 2 給料 2,900 都市計画総務費（都市政策課） 284

 3 職員手当等 1,734  3 職員手当等 284

 4 共済費 850 　　時間外勤務手当 284

18 負担金、補助 502

及び交付金 人件費（総務課） 5,702

 2 給料 2,900

　　一般職給 2,900

 3 職員手当等 1,450

　　地域手当 200

　　勤勉手当 800

　　管理職手当 450

 4 共済費 850

　　職員共済組合負担金 850

(款) 6 商工費 (款) 7 土木費

(項) 1 商工費 (項) 4 都市計画費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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586,844 5,986 592,830 0 0 0

(款) 8 消防費

(項) 1 消防費

 1 常備消防費 447,913 3,212 451,125 0 0 0

547,862 3,212 551,074 0 0 0

(款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費

 2 事務局費 494,774 27,340 522,114 0 0 20,000

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

18 負担金、補助及び交付金 502

　　職員互助会負担金 2

　　職員退職手当組合負担金 500

5,986

3,212

 2 給料 700 人件費（総務課） 1,052

 4 共済費 250  2 給料 700

10 需用費 2,160 　　消防職給 700

18 負担金、補助 102  4 共済費 250

及び交付金 　　職員共済組合負担金 250

18 負担金、補助及び交付金 102

　　職員互助会負担金 2

　　職員退職手当組合負担金 100

消防庁舎管理費（消防本部） 1,310

10 需用費 1,310

　　光熱水費 1,310

北出張所庁舎管理費（消防本部） 100

10 需用費 100

　　光熱水費 100

機械・器具管理費（消防本部） 750

10 需用費 750

　　燃料費 750

3,212

7,340

 1 報酬 225 事務局事務費（教育振興課） 21,055

 2 給料 3,700 14 工事請負費 10,818

 4 共済費 1,000 　　営繕工事費 10,818

14 工事請負費 10,818 17 備品購入費 10,237

17 備品購入費 10,237 　　施設備品費 4,861

18 負担金、補助 1,360 　　図書購入費 5,376

及び交付金

人件費（総務課） 6,060

 2 給料 3,700

(款) 7 土木費 (款) 9 教育費

(項) 4 都市計画費 (項) 1 教育総務費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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497,573 27,340 524,913 0 0 20,000

(項) 2 小学校費

 1 学校管理費 182,307 18,162 200,469 国 525 0 0

240,154 18,162 258,316 525 0 0

(項) 3 中学校費

 1 学校管理費 141,180 6,100 147,280 国 210 0 0

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

　　一般職給 3,700

 4 共済費 1,000

　　職員共済組合負担金 1,000

18 負担金、補助及び交付金 1,360

　　職員互助会負担金 10

　　職員退職手当組合負担金 1,350

地域学校協働活動推進事業費　　　　　　

（学校教育課） 225

 1 報酬 225

　　学校運営協議会委員報酬 225

7,340

17,637

 1 報酬 711 小学校管理事務費（教育振興課） 17,575

 2 給料 △1,959 10 需用費 17,560

 4 共済費 592 　　消耗品費 1,050

10 需用費 18,803 　　光熱水費 16,510

18 負担金、補助 15 18 負担金、補助及び交付金 15

及び交付金 　　遠距離通学補助金 15

小学校管理事務費（学校教育課） △656

 1 報酬 711

　　会計年度任用職員報酬 711

 2 給料 △1,959

　　会計年度任用職員給 △1,959

 4 共済費 592

　　公立学校共済組合負担金 △351

　　社会保険料 943

学校施設整備費（教育振興課） 1,243

10 需用費 1,243

　　修繕料 1,243

17,637

5,890

10 需用費 6,100 中学校管理事務費（教育振興課） 6,100

10 需用費 6,100

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費 (項) 3 中学校費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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175,387 6,100 181,487 210 0 0

(項) 4 幼稚園費

 1 幼稚園費 175,689 △3,290 172,399 0 0 0

175,689 △3,290 172,399 0 0 0

(項) 5 社会教育費

 4 社会教育施設費 116,984 3,882 120,866 0 0 0

 5 図書館費 59,629 7,680 67,309 0 0 0

328,925 11,562 340,487 0 0 0

(項) 6 保健体育費

 3 学校給食センター 331,325 4,990 336,315 0 0 0

費

434,592 4,990 439,582 0 0 0

計

計

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

　　消耗品費 420

　　光熱水費 5,680

5,890

△3,290

 2 給料 △3,000 幼稚園管理事務費（教育振興課） 1,910

 3 職員手当等 △800 10 需用費 1,910

 4 共済費 △800 　　光熱水費 1,910

10 需用費 1,910

18 負担金、補助 △600 人件費（総務課） △5,200

及び交付金  2 給料 △3,000

　　教職員給 △3,000

 3 職員手当等 △800

　　勤勉手当 △800

 4 共済費 △800

　　公立学校共済組合負担金 △800

18 負担金、補助及び交付金 △600

　　職員退職手当組合負担金 △600

△3,290

3,882

10 需用費 3,882 文化体育館運営管理費（教育振興課） 3,882

10 需用費 3,882

　　光熱水費 3,882

7,680

10 需用費 7,680 図書館管理費（教育振興課） 7,680

10 需用費 7,680

　　光熱水費 7,680

11,562

4,990

10 需用費 4,990 給食センター管理費（教育振興課） 4,990

10 需用費 4,990

　　光熱水費 4,990

4,990

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 3 中学校費 (項) 6 保健体育費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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給与費明細書
１　特　別　職

報　　酬 給　　料 期 末 手 当 地 域 手 当

長　　　等 3 23,832 9,779 1,431

議　　　員 15 56,040 21,833

その他の特別職 883 36,598

計 901 92,638 23,832 31,612 1,431

長　　　等 3 23,832 9,727 1,431

議　　　員 15 56,040 21,833

その他の特別職 808 36,373

計 826 92,413 23,832 31,560 1,431

長　　　等 52

議　　　員

その他の特別職 75 225

計 75 225 52

補
　
　
　
正
　
　
　
後

補
　
　
　
正
　
　
　
前

比
　
　
　
　
　
較

区　　分
職員数
　(人）

給　　　　　　　　　与　　　　　　　
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（単位：千円）

その他の手当 計

385 35,427 6,596 42,023

77,873 16,809 94,682

36,598 36,598

385 149,898 23,405 173,303

385 35,375 6,540 41,915

77,873 16,809 94,682

36,373 36,373

385 149,621 23,349 172,970

52 56 108

225 225

277 56 333

合　　計 備 　　　　考
　　費

共　済　費
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給与費明細書
２　一　般　職
　（１）　総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（383）

282 386,978 1,029,164 749,136 2,165,278 408,003 2,573,281
（379）

286 378,233 1,037,442 749,188 2,164,863 407,467 2,572,330
（4）
△ 4 8,745 △ 8,278 △ 52 415 536 951

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 66,787 298,585 170,160 31,478 37,186 350

の 内 訳 66,787 298,637 170,160 31,478 37,186 350

0 △ 52 0 0 0

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

ア　会計年度任用職員以外の職員

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（5）
252 963,820 662,289 1,626,109 335,663 1,961,772

（5）
252 963,820 662,341 1,626,161 335,719 1,961,880

（ ）
0 △ 52 △ 52 △ 56 △ 108

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 62,470 221,288 170,160 31,478 37,186 350

の 内 訳 62,470 221,340 170,160 31,478 37,186 350

0 △ 52 0 0 0

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

イ　会計年度任用職員

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（378）

30 386,978 65,344 86,847 539,169 72,340 611,509
（374）

34 378,233 73,622 86,847 538,702 71,748 610,450
（4）
△ 4 8,745 △ 8,278 467 592 1,059

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 4,317 77,297

の 内 訳 4,317 77,297

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

比　　較

合　　計

補 正 後

補 正 前

共　済　費

比　　較

区　分

補 正 後

補 正 前

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

給             　 与              　費

補 正 後

給             　 与              　費
共　済　費 合　　計

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分

区　分

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

給             　 与              　費
共　済　費 合　　計
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（単位：千円）

（単位：千円）
時間外
勤務手当

特殊勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 児童手当 通勤手当
休日勤務

手当

54,282 3,446 1,573 18,848 16,470 35,117 14,854

54,282 3,446 1,573 18,848 16,470 35,117 14,854

0 0 0

（単位：千円）

（単位：千円）
時間外
勤務手当

特殊勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 児童手当 通勤手当
休日勤務

手当

53,321 3,338 1,573 18,848 16,470 30,953 14,854

53,321 3,338 1,573 18,848 16,470 30,953 14,854

0 0 0

（単位：千円）

（単位：千円）
時間外
勤務手当

特殊勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 児童手当 通勤手当
休日勤務

手当

961 108 4,164

961 108 4,164

備 　　　　考

備 　　　　考

備 　　　　考
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　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

（単位：千円）

 給与改定に伴う増減分

給　料 △ 8,278  昇給に伴う増加分

 その他の増減分 △ 8,278

 制度改正に伴う増減分 △ 52

備 考

職員手当 △ 52

　期末手当　△52

  会計年度任用職員

区　分 増 減 額 増  減  事  由  別  内  訳 説　　　明

 その他の増減分
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